Prefeltura Municipal de Jaciara
USTADO DB UATO GBOSSO

LEI NR. 59O/i4, DE 03 DE AGOSTO DE 1.994

"Dá à Praçar entre as guadras 1O5 e 106 da
Plànta do Loteefiento urbãno priínitivo de
Jaciara, a denominaçao de RAIIIUNDO JASE DE
FRANçA erdando aindaroutras providÊnciâs. "

0 Prefpito líunicipal de Jãciere:
FAçO SABER gue Câmara llunicipâl de Jaciarã,

Estâclo de l'làto Grosso decretou e eu Eânciono a seguinte Lei:

ArtÍqÊ 01 - Denominà-se RAI l"lUNDo JOSE DE FRANÇA à
Fràça localizada entre âÉ quadras l(,5, 106 e pàrtÊ das guadràg
16, 97, 113 e 114 da planta do lÔtÉàmênto urbânÍl primitivo da
cidâde de JâciÂrã.

Artigo (r? - O executivo l"lLlnicipãl oficiará ào
Cartôrj.o do RÊgiBtro dE Imóvej.s dà Eomarca pârà às devj.dar
averbaçoes pàrâ quÊ fáçâ constar de Íuturos regi6trÕs ou
íÍâtrlcLrlàs de lotes localizados náquÊ1e Praça ã sua denominaçao.

Artigo Oq
sua publ i.caçeo. revÕgâdàs

- Esta Lei entràrá em vigor nã data dÊ
às disposiçoes €rín contrário.

coín a Legisláçâo vi qÉn te,
acordo com Le j, MLrnj-cipàI.

NETE PREFEITO IíUNICIPAL
Em de to dê 1.994

e publ Ícâde de conformidade
o ntrE ll.rgàreg de rostt.ríÍle ! de

Dâtâ supra.

<
M ALVES

D
a

1

IíARtr I O IANO DA SILVA
l"lunicipàlPrefe

DESPACHO:SânciÕnoà esente Lei , sem ressàlves.

I"IARC I O
Pre, ei

Registrada
com afixaç

Sec, MLrn. de Administrãçâo

I A}IT1 DA S I LVA
IíuniciFàl

i

\\ÍrC OL
ír

f o\\rrErlodo dr Molo Grorro
cirtnt rrilctil[ 0t Jr cmI t

JTJSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI NR.16.DE 13 DE JUNHO DE
L994

SENHOR PRESI DENTE.
SENHORES VEREADORES.

Recen tÊírGn te, JâcLârr perdeu um dos seuBilugtrcg hoínens. Trata-se do SR.RâI|íUNDO JOAE DE FRANÇA,
No entântor rm que pcsr c, Gru oãtúBàmanto !deixou-nog o ex-PreÍeito do l'lunicÍoio. exemplor de vidàfeolliàrrde honradezide excêlente municioa e de grrndc homcínpúblico.
Como ci.d.rdro! fez dé Jâtrirra! da quel

foi. um de scug Dioneirog. o seu sÊoundo barço, conntiiulndo aquj,fâmlli. a con3trulndo o seu Fatriítton io. coíno hoínênr trúbl1co. ouândo
f'rGtGito. puenou oelo oroqretgo de nosrô Jàciarâ e dercnvolveu
trebalhos nar árear de saúde, êduErçâo, esgorte, eeguranqa.Lâforao levava c, ntrínÊ de noiBo llunlcÍglo, ora apregoando-or C}raparticipàndo dr eventos onde exDunha es pon tên cià I idàdea E â
Produçao do meEmo.

Felo oue r:alizou por Jaciarar mBrece o
SR,RAIIíUNDO JOSE DE FRANçA e hom.'nôgrm quÊ o Governo MunicioâIoodrrá lhe prÊlBtârr viê dêEte proieto.!G tornàdo Lci.

E o quê êBpararnos dos nobrcg coleo.Edatte Par I amen to .

SALA DAS SESSOES
Jaciara.l3 de iunho de 1994

Ver
AUT

andà

!-

I
(

c \

üo
Íl

Erlodo dr Holo Grotrc
cirmr ruilHPrr 0t llcllil

PROJETO DE LEI NR. 16. DE 13 DE JUNHO DE 1?94

f olor

"Dl I Prrçr! lntr! er quedrer IOS G 106 d.Pl.nta do Lotaan.nto urbrno prioitivo drJecirrl, e d.nooinrç.o Gr. RAIl,tuÍ{Do JogE DE
FRANçA ..d.ndo rind.routrar proviclrncier.,,

O Pr.í.ito Í.lunicip.l d. ilrri.r.l
FAÇO SABER quc r Crmerr fiuniciotl d. J.ci.r.. Ert.do d.Itato 6rot3o drcretou a ru a.nciono I nguinta t_.ii

Dcnomine-sc RAII.IUNDO irOSE DE FRANCA a precr
u ou.dr.r lO5. lOó e pertc à., oueO.iidà plantà do lotG.Ínanto urbeno primitivo de

ARTIBO 2- O exccutivo I'tunicioâl oíicierâ .o C.rtôrio c,oRÉgiltro de Imôvci'' de Co,n.rca oàrà rt dcvid* avGrb.GoeÉ D.raque facâ con3târ d? futuros rcgigtror ou íDàtrlculas de lotcrlocrlizedos naqurla pràse â sua denomin.E.o.

ARTIBO S- Esta Lri rntrarâ rír vioor n.oublicâcao. ravogôdai rB diroorisoes rm contrário.
deta dc su.

VGr
VER

e aín l'li randà
A

Subsc sdosS horês Ed i. s :

t

t/

\Í!

âRTIOO t_
locelizeda entr.
96.97.113 ê 114
cid.dr dc Jari.rà.

kk

ESTAOO DE fiATO GROSSO

cÂtuml MUNTcIPAL DE JAcIARA
Comigaõo de Constituiçôo e lugüçc

PROCESSO Nfi.489
PROTOCOLO 6ERAL NR. 22C'5l94
ASSUNT0: PROJETO DE LEI NR.O1él94{LEBISLATM)

FELATOR I O

ü Proieto aoreeentado trârá pàrecer a esta
Constitrlicao e JustÍsà, dá a Fraca entre as ouadras
Planta do Loteamento urhano Priíflitivo de Jaciara,. a
de EáiÍnundo Josê de Fránse.

Comi.gsao de
1O5 e 1Oó dâ

denominàcao;

CONCLUSAO

Aoós estudos. somos favoráveig a âDroveçao do mrsmo!
oela leoal idade. reoimental idade e constitucionâl idâde da
matêria.

Noggo oarecer.

J
OES

de ho de 1??4

Ve t,l l ton e eira Jún i.or

sco I

L

\$\
sY

c
o\htÍ

ESTAOO DE TATO GROSSO

cÂuanl MUNTcIPAL DE JAcIARA
Comissôo de Cougtiluiçôo e lustiça

PFOtrESSo NR. 489
ÉRT]TOCBLO 6ERAL NR.2205
ASSUNTO! FROJETO DE LEI NR. o1ôl94 ( LEGISLATM )

DECISêO DA CON I SSAO

Comissao rrt.tnida. oàssa Â votâEeo Etla ordema

os

Fe ncl

Ve ilton Fe JÉlnior

Com Co c I usoes ,

à d e
EHBRN FET I VCI

Vrr.
I,1EHBÊO EFET I VO

tlrà

reg

{ o\\rr

tÍ!c \
í1.

SALA DAS COFIISSOES
JACIARA.22lJULHO/94

r

ESIAOO OE TATO GROSSO

cÂuann MUNtcrpAL DE JAcIARA
Conissõo de Congtituiçôo e Jusüça

PROtrESSO NR.4S9
PROTOCT]LO GERAL NR. ?2C,5
êSSUNTo! Proieto d6 Lêi nr.L6/?4{LeoiGlativo)

F,ARECEIT DA üOM I6SAO .

A
unanimidade de :gêu
congti tuciona I idade t

E
Edis abâixo assinedo

Comi ssao
Íneínbros.
egal idade
].Ve aín o

er, tti I ton

Ve
t,lE14FRO ET

Ver . V
MEMERO EFET I VO

Ê Consti tLri 6ao e .Justicá r por
reice o parêcer fávorávEl oela
reg iínen ta I idâde dà matÉria.
entes a reuniao. o:; Senhores

JúniÕr

rt n o êira

o Soa rÊg

SALA DAS COH I SSOES
JêC I ARA r 22lJULH0/19?4

c \Í\

Ç o\bâ

t0

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂruana MUNIcIPAL DE JAcIARA
Comissõo de EducaçÉo, Culturc e Eeportea

pRocRsso NR_4A9
PROTí)CnIr) cERAr, NR " 2205./94
ASSIINTO: PROJRTO DE r,RT NR_Ol 6/s4í r,EcTSÍÁTrVO)

REÍ.ATORTO

e,oNcrIlsAo

Rcr.:chamne pârrâ o IlAr êcêt , o pr oneteo de nr.4gg, qrt; trâzo Pno-lcto .e l,al d"_!l.la.leatt*gialatluol qrre ,anomln^'
"-

"pr^ç^
ênt-y'ê ,rn qrra.nae I OS e I OA dã pl ânta ,o f,ôtêâmênto t'banôPnJn'rtrvo de Jar:rana- a denomrnacao dc úrm^r,, JosE DE FRANcA -

1

- Âpóa ortrrdoa, eonoa favonával I a;rclo mánlto aln Etrêãtâô -
NOSSO PARECER.

riprÀclvaÇâô do m;amo,

SAT.A
.IACÍ

v
RET,ATOR

$r'l nza l ea

TSS()ES
de .1u I ho .lê 1 994

1

c
$olbr

oo.

I

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuann MUNtctPAL DE JAcIARA
Comiseôo de Educqçôo, Cultruq e Esportes

c'rs
o

ír'

I

a
f

ç e\hr

PRr}CRSSf! NR. 489
PROTOE.OTT, Of,:RAI, NR.2206
ASSIINTo: PROJRTO DR Í,ET NR. O16/94 í Í,EGISÍ,ATTVO )

I,ECT SAO T,A CNHT SSAO

SALA DAS COMISSOES
JAC I ARA.25lJULHtr/94

A Coml seao ner:nldâ. Irânrtâ A vôtaçâô pcla ondern:

VOTOS

Pel 'I rr

Ver - Hav.l n Aetrl Gonza'l
RET.ATOR

Com ae Conn I uao

V*:n- Cels aI I otto
MEMBRO EF'FTT

Ver. Al
ríEFIBRO

Luis Sâl leE
T

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂulnn MUNtctPAL DE JAcIARA
Comissôo de Educoçôo Culttuo e Esportea

PROCESSO NR.4B9
PROTOtrOLO 6ERAL NR.2205l94
ASSUNTO! Proieto dc Lei nr.16194(LcAislativo)

PARECER DA COT'I I SSAO .

6Nr

$ o\br

de Conctituiseo e Justicr. por
oferecc o oarecer favorâvcl pclO

DreicntÊs e rcuniao. c}3 Sanhorar

01n

A Coínissào
unànimidàde de scus mcmbros.
ínárito dâ ínatêriâ.

Estivtr.m
Edir ebeixo arsinedog.

áVrtr. Calso Str.l Íotto
MEMBRO EFE vo

Ver . A I d:s Luis Sal leg
ME TIVO

ar le ui I Gon zà les
tíEríBRO VO

SALA DAS COIí I SSOES
JAC I ARA.25lJULHO/ T994

cbs: A êcrni ssao no Parecer á EducaSorcultura e Esportes.

3

(